
UCHWAŁA NR XXVIII/251/20 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 13 listopada 2020 r. 

w sprawie petycji z dnia 02.06.2020 r. w sprawie wprowadzenia w drodze uchwały Rady Gminy 
Morawica zwolnienia od 1 kwietnia 2020 roku z podatku od nieruchomości gruntów, budynków 

i budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej przedsiębiorców, których 
płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 2 ust. 1 i art. 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycji z dnia 2 czerwca 2020 r. złożonej przez Spółkę FORMASTER S.A. z siedzibą w Kielcach 
w sprawie wprowadzenia w drodze uchwały Rady Gminy Morawica zwolnienia od 1 kwietnia 2020 roku 
z podatku od nieruchomości gruntów, budynków i budowli lub ich części związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku 
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, nie uwzględnia. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 
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Załącznik do uchwały Nr XXVIII/251/20 

Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 13 listopada 2020 r. 

W dniu 02.06.2020 r. (data wpływu do urzędu 05.06.2020 r.) wpłynęło pismo Spółki FORMASTER S.A. 
z siedzibą w Kielcach w sprawie zwolnienia przedsiębiorców z podatku od nieruchomości w związku 
negatywnymi konsekwencjami ekonomicznymi z powodu COVID-19. 

Pismo, to zakwalifikowano jako petycję w zakresie uchwalenia przez organ stanowiący prawa 
miejscowego, w postaci uchwały zwalniającej z podatku od nieruchomości gruntu, budynków i budowli lub 
ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej przedsiębiorców, których płynność 
finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych 
z powodu COVID-19. 

Petycję przekazano do Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Morawicy. 

W dniu 08.10.2020 r. Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji zwrócił się o przedstawienie 
stanowiska organu wykonawczego w sprawie złożonej petycji. 

W dniu 23.10.2020 r. Skarbnik Miasta i Gminy Pani Małgorzata Lisicka przedstawiła stanowisko 
w przedmiotowej sprawie. 

Podatek od nieruchomości opłacany przez przedsiębiorców, tj. osoby prawne, jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą na 2020 rok 
w Mieście i Gminie Morawica stanowi kwotę około 9.700.000,00 zł i na dzień 30 września b.r. jest 
wpłacany sukcesywnie, a zaległości w regulowaniu podatku stanowią niewiele ponad 3,5% należnych 
wpłat. Jednocześnie należy nadmienić, że stawki podatku od nieruchomości uchwalone w Gminie Morawica 
odbiegają od górnych stawek podatkowych wynikających z przepisów prawa, gdyż skutki obniżenia 
górnych stawek podatków obliczone za trzy kwartały 2020 roku wynoszą 1.504.713,48, a za cały rok 
wyniosą w przybliżeniu 2.000.000,00 zł. 

Oczekiwania mieszkańców w zakresie realizacji zadań inwestycyjnych przyczyniających się do 
polepszenia życia codziennego rosną z roku na rok. W tym samym okresie 2020 r. w stosunku do 2019 r. 
wzrosły wydatki ogółem Gminy Morawica o 19.000.000,00 zł, z czego o 13.000.000,00 zł wzrosły wydatki 
inwestycyjne. 

W związku z panującą od wiosny pandemią wywołaną COVID-19 dochody Gminy z udziałów w podatku 
dochodowym od osób fizycznych PIT zmaleją w stosunku do zakładanych przez Ministerstwo 
o 1.500.000,00 zł, natomiast szacuje się, że zmniejszeniu o około 60% ulegną również udziały w podatku 
dochodowym od osób prawnych CIT, które na 30.09.2019 r. stanowiły kwotę 626.724,00 zł , na 
30.09.2020 r. już tylko 250.699,07 zł. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 06.11.2020 r. podjęła uchwałę nr VI/11/20 w sprawie rozpatrzenia petycji 
oraz przygotowała projekt uchwały w sprawie sposobu załatwienia petycji. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana prze ten organ. W związku 
z powyższym do kompetencji Rady Miejskiej należy ostateczne rozpatrzenie petycji w oparciu o projekt 
komisji skarg, wniosków i petycji. 

Dane organom stanowiącym przyzwolenie zwolnienia w drodze uchwały z podatku od nieruchomości 
przedsiębiorców wymaga rozważenia interesów mieszkańców gminy, których potrzeby zaspakajane są 
w oparciu o wpływy z budżetu z jednej strony i interesów przedsiębiorców z drugiej strony, którzy 
niewątpliwie w związku z wystąpieniem COVID-19 znaleźli się w trudnej sytuacji ekonomicznej. 

Należy podkreślić że wystąpienie COVID-19 skutkuje obniżeniem dochodów gminy oraz zwiększeniem 
wydatków związanych z m.in. trudnościami w zapewnieniu funkcjonowania szkół. Udzielenie zwolnienia 
podatkowego spowoduje dalsze uszczuplenie dochodów, ze skutkiem braku możliwości zaspakajania 
potrzeb mieszkańców. Kierując się dobrem mieszkańców gminy, potrzebami związanymi z realizacją zadań 
bieżących i inwestycyjnych gminy w 2020 roku petycja w przedmiocie zwolnienia od podatków nie może 
być uwzględniona. 
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Takie stanowisko znajduje oparcie także w świetle okoliczności iż przedsiębiorcy uzyskali znaczącą 
pomoc finansową od państwa, na podstawie wprowadzanych tzw. tarcz antykryzysowych. Poszczególni 
podatnicy będący przedsiębiorcami mają także prawne możliwości skorzystania z innych ulg niż zwolnienia 
z podatków, zgodnie z przepisami ordynacji podatkowej. W uzasadnionych przypadkach na podstawie 
konkretnych okoliczności związanych z interesem podatnika organ może udzielić ulgi w postaci umorzenie, 
odroczenia, rozłożenia na raty płatności podatku. 

Z tych przyczyn brak podstaw do podjęcia inicjatywy w zakresie podjęcia uchwały o zwolnieniach 
podatkowych. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 
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